
 

Decreto Dirigenziale n. 126 del 13/11/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 S.M.I. - ART. 208 - DITTA TRIDIPEN ECOLOGIA SRL - P. IVA N.

003978760613. VOLTURA DEL D.D. N. 40 DEL 15/02/2013 DI AUTORIZZAZIONE ALLA

GESTIONE DI UN IMPIANTO DI RIFIUTI PERICOLOSI E NON, UBICATO NEL COMUNE

DI GRICIGNANO DI AVERSA (CE) ALLA VIA BORTONE N. 3, ZONA ASI, FOGLIO 3,

PARTICELLA 5471, SUB 8. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



 

 

Pagina 1 di 3 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che 

- l’art. 208 del D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la 
procedura per l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e 
di recupero rifiuti; 

 
- con deliberazione  n. 1411 del 27/07/2007, pubblicata sul BURC n. 46 del 20 agosto 2007,  la 

Giunta Regionale, in attuazione del D. Lgs. 152/2006, ha dettagliato la procedura di 
approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di 
recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 187 del 03/08/2011 del Settore TAP Ecologia di Caserta, 

pubblicato sul BURC n. 53 del 8 agosto 2011, la ditta LGM METALLI SRL, con sede legale in 
Napoli alla via Comunale Galeone n. 152, è stata autorizzata fino al 3 agosto 2016, ai sensi 
dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 s.m.i., alla gestione di un impianto di rifiuti pericolosi e non, 
ubicato nel Comune di Gricignano di Aversa (CE) alla via Bortone 3, zona industriale ASI, su 
un’area di complessivi mq. 1.298 ca., catastalmente censita al NCT del suddetto Comune al 
Foglio 3, P.lla 5471, sub 8; 

 
- con D.D. n. 40 del 15/02/2013 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 11 

del 18 febbraio 2013, la precitata autorizzazione è stata volturata dalla ditta LGM Metalli SRL alla 
ditta GRUPPO PARTENOPEA METALLI SRL, con sede legale in Teverola (CE), alla via Roma 
n. 398, Partita IVA 03619270618, iscritta alla CCIAA di Caserta al n. 258041 del REA a far data 
dal 03/05/2010, legalmente rappresentata dal sig. Saviano Pietro, nato a Frattaminore (NA) il 
29/04/1982, e residente in Crispano (NA) alla via G. Garibaldi n. 21 - C.F. SVNPTR82D29D790Y; 

 
- con D.D. n. 121 del 30/10/2014, pubblicato sul BURC n. 76 del 3 novembre 2014, si è preso atto 

della nomina del nuovo Amministratore e Legale Rappresentante della ditta Gruppo Partenopea 
Metalli Srl,  a partire dal 19 marzo 2014, nella persona della Sig.ra Saviano Annamaria, nata a 
Napoli il 15/12/1989 e residente in Crispano (NA) alla via Garibaldi n. 21 - C.F. 
SVNNMR89T55F839B; 

 
- con il medesimo D.D. n. 121/2014 è stato aggiornato il D.D. n. 40 del 15/02/2013 e si proceduto 

anche alla rettifica del dato catastale sub 8 e della scadenza dell’autorizzazione stabilita al 
20/07/2016. 

 
Preso atto che  

- la ditta TRIDIPEN ECOLOGIA S.r.l., con sede legale in Gricignano di Aversa (CE) alla via F. 
Bortone n. 3, P. IVA n. 003978760613, iscritta alla CCIAA di Caserta al n. 288996 del REA a far 
data dal 16/06/2014, legalmente rappresentata dal sig. DI NAPOLI Claudio, nato a Napoli il 
13/08/1974 e residente in Casoria (NA) alla via Frosinone n. 8 - C.F. DNPCLD74M13F839X, ha 
presentato istanza, acquisita al protocollo regionale n. 0541046 del 04/08/2014, per la voltura 
della autorizzazione del Decreto Dirigenziale n. 40 del 15/02/2013 per cessione di ramo 
d’azienda, avente ad oggetto l’attività di gestione rifiuti pericolosi e non dell’impianto, ubicato in 
Gricignano di Aversa (CE) alla via Bortone n. 3, zona ASI; 

 
- alla suddetta istanza sono stati allegati:  

a. copia dell’atto inerente il conferimento di ramo d’azienda, redatto dal Notaio dr.ssa  
Angela Antonietta Miano, Repertorio n. 10439, raccolta n. 8438, registrato in Casoria il 
29/07/2014 al nr. 3665 -  S.1T; 

b. voltura della garanzia finanziaria con Appendice 1 di Voltura alla polizza n. 446297 
stipulata con la Società Elba Assicurazioni S.p.A. con scadenza al 27/07/2017 (cfr. D.D. 
n. 121 del 30/10/2014); 

c. dichiarazione sostitutiva  di iscrizione alla  CCIAA  di  Caserta; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



 

 

Pagina 2 di 3 
 

d. dichiarazione di insussistenza delle cause di divieto, sospensione o di decadenza previste 
dall’art. 67 del D. Lgs. 159/2011; 

e. ricevuta di pagamento di € 160,00 sul c/c postale n. 21965181 in favore della Regione 
Campania, con indicazione della causale “variazione assetto societario”; 

f. copia dell’attestato di “Responsabile Tecnico Impresa Gestione Rifiuti”, rilasciato dall’Ente 
di Formazione Professionale “ASSOFRAM, con sede in Casoria (NA), via Principe di 
Piemonte n. 131, C.F. 93017550638, in data 13/05/2008, al sig. Di Napoli Claudio, nato a 
Napoli il 13/08/1974, Legale Rappresentante e Direttore Tecnico della ditta Tridipen 
Ecologia Srl; 

 
- la scrivente UOD con nota, prot. n. 0568285 del 26/08/2014, ha chiesto alla Prefettura di Caserta 

l’informazione antimafia, ai sensi dell’art. 91 del D. Lgs. 159/2011; 
 
- la Prefettura di Caserta con nota, prot. n. Cat. 12B.16/ANT/Area 1^, acquisita al protocollo 

regionale n. 0709803 del 24/10/2014, ha riscontrato la predetta nota informando che il 
procedimento è ancora in fase d’ istruttoria e ne sarà comunicato l’esito appena possibile; 

 
- il Direttore Tecnico è stato individuato, nella persona del sig. Di Napoli Claudio, nato a Napoli il 

13/08/1974. 
 

Ritenuto  
- di poter procedere alla voltura del D.D. n. 40 del 15/02/2013 dalla ditta GRUPPO PARTENOPEA 

METALLI SRL alla ditta TRIDIPEN ECOLOGIA SRL dell’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 187 
del 03/08/2011, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 s.m.i., alla gestione di un impianto di 
rifiuti pericolosi e non, ubicato nel Comune di Gricignano di Aversa (CE) alla via Bortone 3, zona 
industriale ASI, su un’area di complessivi mq. 1.298 ca., catastalmente censita al NCT del 
suddetto Comune al Foglio 3, P.lla 5471, sub 8, fino al 20/07/2016. 

 
 

Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 

 
Visti 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 1411 del 27/07/2007 , pubblicata sul BURC n.46 del 20 Agosto 

2007; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012;  

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”; 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti” di Caserta e della 
formale dichiarazione resa dalla Dirigente sull’obbligo di astensione in caso di conflitti di interessi, resa ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



 

 

Pagina 3 di 3 
 

         
 

D E C R E T A 
 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato, di: 
 

1. Concedere alla ditta TRIDIPEN ECOLOGIA S.r.l., iscritta alla CCIAA di Caserta al n. 288996 del 
REA a far data dal 16/06/2014, legalmente rappresentata dal sig. Di Napoli Claudio, nato a 
Napoli il 13/08/1974 e residente in Casoria (NA) alla via Frosinone n. 8 - C.F. 
DNPCLD74M13F839X, per conferimento di azienda, la voltura del Decreto Dirigenziale n. 40 del 
15/02/2013, pubblicato sul BURC n. 11 del 18 febbraio 2013, di autorizzazione alla gestione di un 
impianto di rifiuti pericolosi e non, ubicato nel Comune di Gricignano di Aversa (CE) alla via 
Bortone 3, zona industriale ASI, su un’area di complessivi mq. 1.298 ca., catastalmente censita 
al NCT del suddetto Comune al Foglio 3, P.lla 5471, sub 8, fino al 20/07/2016; 

  
2. Prendere atto della dichiarazione di accettazione a Direttore Tecnico dell’impianto, individuato 

nella persona del sig. Di Napoli Claudio, che riveste anche il ruolo di Legale Rappresentante 
della ditta in argomento; 

 
3. Confermare che l’autorizzazione è subordinata all’esito dell’informativa antimafia richiesta alla 

Prefettura di Caserta, il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione immediata 
dell’efficacia dei provvedimenti di autorizzazione;  

 
4. Precisare che il  presente provvedimento è soggetto a sospensione e successivamente a revoca 

nel caso non sia tempestivamente comunicato l’eventuale cambio del Legale Rappresentante, 
del Direttore Tecnico e qualora risultino modifiche all’impianto non autorizzate e nei casi di 
rilevata pericolosità o dannosità dell’attività esercitata, nonché nei casi di ripetute violazioni, 
fermo restando che la ditta è tenuta ad adeguarsi alle disposizioni, anche regionali, più restrittive 
che dovessero essere emanate, come previsto dall’art. 208, comma 13, del D. Lgs. 152/2006 e 
s.m.i.; 

 
5. Richiamare  il D.D. n. 187 del 03/08/2011, il D.D. n. 40 del 15/02/2013 e il D.D. n. 121 del 

30/10/2014 le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate in capo alla responsabilità 
della ditta TRIDIPEN ECOLOGIA Srl; 

 
 

6. Notificare il presente provvedimento alla ditta “TRIDIPEN ECOLOGIA SRL”. 
 

7. Trasmettere copia del presente atto a: al Sindaco del Comune di Gricignano di Aversa (CE), 
ASL/CE - Ambito 01 Distretto n. 18 - UOPC di Gricignano di Aversa (CE), ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Caserta, alla Provincia di Caserta e al Consorzio ASI di Caserta, per quanto di 
competenza. 

 
8. Inviare, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, copia del presente atto all’Albo nazionale dei 

gestori ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio - Corso 
Meridionale n. 58, 80143 - Napoli; 

 
 

9. Inviare copia del presente atto, per opportuna conoscenza alla Direzione Generale per 
l’Ambiente e l’Ecosistema e alla Prefettura di Caserta. 

 
 

10. Inoltrare copia del presente provvedimento all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del 
D. Lgs.vo n.33/2013. 

 
                              dr.ssa Norma Naim 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014


	BURC n. 78 del  17 Novembre 2014

